
Id: A89D019A-6F9E-4BB2-ACFE-45C2600BDFBA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/1804/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej częściowo 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, 

oznaczonej numerem 48 w Załączniku do Zarządzenia Nr 579/2016 Prezydenta Miasta 

Krakowa z dnia 8 marca  2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do wyłożonego 

do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r., poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 961, 1250, 

1579 oraz z 2017 r., poz. 730), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) 

oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003, z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2017 r. poz. 820) 

w związku z uchwałą Nr CXIX/1882/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 października 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się w części uwagi nr I.48*1), złożonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na 

podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, w której 

wniesiono o zmianę w § 19 ust. 6 i 7 i rozszerzenie funkcji obszaru o teren zabudowy wielorodzinnej, 

teren usługowy i teren handlowy.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej ” w tabeli pozycja 

Lp.29, a pełna treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: A89D019A-6F9E-4BB2-ACFE-45C2600BDFBA. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXXIII/1804/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 31 maja 2017 r. 

W uwadze nr I.48 wniesiono o zmianę w § 19 ust. 6 i 7 i rozszerzenie funkcji obszaru o teren 

zabudowy wielorodzinnej, teren usługowy i teren handlowy. W uzasadnieniu do uwagi napisano, 

że, nieprawdą jest, że budynek przy ul. Wrocławskiej 41 jest objęty ochroną konserwatorską 

w gminnej ewidencji zabytków – nie jest wpisany wraz z ogrodem. Zatem nieprawdą jest, że ochronie 

podlega również ogród § 19 ust. 7 pkt 1 – zakaz lokalizacji nowych obiektów. Ponadto stwierdzono, 

że „ (…) projekt planu jest krzywdzący i rażąco narusza prawo. Plan w najbliższym sąsiedztwie 

przewiduje gęstą i wysoką zabudowę wielorodzinną, blokując mi możliwość zabudowy. Projekt  

MPZP obszaru Łobzów koliduje z moimi planami i zaniża wartość nieruchomości.”(…) 

  

Nie uwzględnia się uwagi w zakresie likwidacji ograniczeń wynikających z wpisania obiektu do 

gminnej ewidencji zabytków. Zgodnie ze wskazaniem Miejskiego Konserwatora Zabytków, (pismo 

znak KZ-02.4120.7.33.2014.KB/MT z dnia 05.02.2015 r.) uzyskanym po zawiadomieniu 

o przystąpieniu do sporządzania przedmiotowego projektu planu oraz zgodnie z wpisem na karcie 

obiektu ujętego w gminnej ewidencji zabytków budynek przy ul. Wrocławskiej 41 – „dom z 1925 r. – 

ochronie podlega bryła, gabaryty, kształt dachu, artykulacja, kompozycja i dekoracja elewacji wraz ze 

stolarką bramną oraz formą i jednolitą kolorystyka stolarki okiennej (zachowanie lub odtworzenie). 

Ochronie podlega ogród (zakaz zabudowy częściowo od frontu)”. 

Ponadto w związku z art. 15 ustawy projekt planu winien być sporządzony zgodnie z zapisami 

Studium, gdyż ustalenia Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów 

miejscowych (art. 9 ust. 4). Zgodnie z kierunkami zagospodarowania przestrzennego określonymi 

w Studium, przedmiotowy teren położony jest w jednostce strukturalnej nr 7, w terenie MW (tereny 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej). W ustaleniach Studium  dla terenów położonych 

w jednostce nr 7 wskazano m.in.: minimalną powierzchnię biologicznie czynną dla zabudowy 

usługowej i mieszkaniowej w terenach MW – 30%. Ustalony w projekcie planu minimalny wskaźnik 

terenu biologicznie czynnego 30% może stanowić chronioną część ogrodu. 

Należy wskazać, że projekt planu uzyskał wszystkie wymagane opinie i uzgodnienia, w tym 

uzgodnienie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w zakresie jego kompetencji. 


